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Jeg forlanger ikke på nuværende tidspunkt 
noget specifikt svar på et specifikt spørgsmål, 
men jeg forventer en klar tilkendegivelse af, om 
Dansk Folkeparti har nogle forudsætninger, der 
skal være opfyldt på de områder, som endnu 
ikke er opfyldt, som er uafklarede i forhold til 
det tilsagn, man har givet. 

Det synes jeg er ret afgørende også for mini- 
steren i de forhandlinger, som ministeren sidder 
i for øjeblikket, og jeg tror da, at det, at man stil- 
ler nogle ret klare forudsætninger op, også vil 
være en støtte til ministerens forhandlinger. 

(Kort bemærkning). 
Aase D. Madsen (DF): 
Jeg kan love hr. Ole Stavad, at de forudsætnin., 
ger, som Dansk Folkeparti ønsker opfyldt, går vi 
ikke til hr. Stavad med. Dem går vi ganske stille 
og roligt til ministeren med. Det skal hr. Ole Sta- 
vad overhovedet ikke være bekymret for. Det 
klarer vi helt godt. 

Til det, at vi måske giver koncernen et våben i 
hænde i den forhandling, der skal ske om ud- 
møntning af kompensationsparagraffen: Det gør 
vi da ikke, der er da ingen, der ved, hvad vi øn- 
sker, og hvad vi taler med ministeren om. Jeg 
regner da også med, at hr. Ole Stavad har en ad- 
gang til at tale med ministeren om Socialdemo- 
kratiets ønsker. Det er da ikke noget, vi lægger 
åbent frem netop i en forhandlingssituation, 
hvilket hr. Ole Stavad jo selv lægger så stor vægt 
på. 

Med hensyn til at jeg er ophidset: Det er jeg 
ikke. Jeg er engageret, og det synes jeg godt at 
en politiker må være. Hr. Ole Stavad er jo også 
en gang imellem lidt oppe på mærkerne, ikke? 

Formanden: 
Så kan vi gå videre i ordførerrækken. 

Helle Sjelle (KF): 
Det danske olie- og gaseventyr må man sige har 
udviklet sig ganske positivt. Det er et eventyr, 
der har bidraget positivt til vores energiforsy- 
ning og vores betalingsbalance, og som har 
skabt arbejdspladser og erhvervsudvikling. Der- 
for er det heller ikke unaturligt, at Folketinget 
drøfter de fremtidige rammer for indsatsen ved- 
rørende olie- og gasressourcerne i Nordsøen. 

Ved Folketingets forespørgselsdebat i februar 
om beskatning af olie- og gasressourcer blev det 
også vedtaget, at man skulle undersøge mulig- 
hederne for, at staten kunne få en større andel af 

værdierne for produktionen af olien og gassen i 
Nordsøen: 

Derfor har regeringen haft forhandlinger med 
A.P. Møller, og de forhandlinger har så resulteret 
i en aftale, der betyder, at staten kan se frem til at 
få 61 pct. af overskuddet fra Nordsøen, samtidig 
med at A.P. Møller får mulighed for at fortsætte 
arbejdet i Nordsøen frem til 2042. 

I Det Konservative Folkeparti er vi glade for, 
at ressourcerne i Nordsøen kan udnyttes måske 
endnu bedre, end de er blevet før. Vi er således 
meget glade for resultatet, og vi synes, at man 
har fundet den rigtige balance mellem på den 
ene side at sikre staten flere penge og på den an- 
den side sikre, at det fortsat er attraktivt at ind- 
vinde olie og gas i Nordsøen. 

Derudover er det også en aftale, der indebæ- 
rer, at kulbrinteskatten strammes, at staten frem 
til år 2012 modtager 20 pct. i overskudsdeling 
fra A.P. Møller, og at staten fra 2012 også indtræ- 
der som partner med en ejerandel på 20 pet. 
Dertil kommer så også, at royalty afskaffes fra 
2004 og rørledningsafgiften modregnes i kul- 
brinteskatten frem til 2012, hvorefter den afskaf- 
fes. 

Derfor skal der heller ikke være nogen tvivl 
om, at vi fra Det Konservative Folkepartis side 
er meget tilfredse med den aftale, der ligger. Vi 
er derfor også meget tilfredse med den redegø- 
relse, som ministeren har givet, og det resultat, 
som den indebærer. 

Kl. 11.35 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg tror, at fru Helle Sjelle kom til at sige, at kul- 
brintebeskatningen strammes. Det, der ligger i 
aftalen, er jo, at beskatningsprocenten for kul- 
brinteskatten nedsættes, så det er faktisk det 
modsatte. 

Derfor vil jeg godt spørge: Hvorfor har rege- 
ringen ikke lagt det til grund, som kulbrinteud- 
valget kom med i sin tid, hvor man fremlagde 
forslag om en beskatningsmodel, hvor man ikke 
nedsatte skatteprocenten, men hvor man fjerne- 
de fradragene? 

Det er jo sådan, at hvis man investerede 100 
kr., kunne man trække 250 kr. fra i skat. Nogle af 
os, der har betalt børnebidrag i mange år, kunne 
da i og for sig godt tænke os en ordning, hvor vi, 
hvis vi betaler 100 kr., så trækker 250 kr. fra i 
skat. Så jeg synes sådan set, at A.P. Møller har 
fået så rigeligt. 


